
05.07.2021, , дистанционно 
(дата, место, формат проведения заседания) 

10 
(номер протокола) 

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ 

ОРЕНБУРГСКИЙ ИНСТИТУТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ - ФИЛИАЛ ФГБОУ ВО «СГУПС» 
(краткое наименование образовательной организации) 

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 05.07.2021 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Сестринское дело 

Председательствовал: И. В. Масютина 
(И.О. Фамилия) 

Ответственный секретарь: Е. В. Мишина 
(И.О Фамилия) 

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2021 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н "О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование" 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н "О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации" (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 



Повестка заседания: 

1. О результатах проведения 05.07.2021 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии. 
К прохождению этапа допущено 56 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 39 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами: 

№ п/п Ф.И.О. Результат 
1. Абдрахимова Зинира Абзаловна 91% 
2. Балтабаева Гульзия Марсовна 88% 
3. Бержаканова Асемгуль Сансызбаевна 91% 
4. Галинковская Глафира Алексеевна 95% 
5. Гафиятуллина Диана Илфатовна 90% 
6. Думбаева Ажара Амангельдыевна 90% 
7. Жусукпаева Мадина Базылжановна 91% 
8. Исламова Дарья Олеговна 70% 
9. Истинова Ангелина Денисовна 70% 

10. Ишкильдина Регина Радиковна 95% 
11. Каминская Дарья Владимировна 91% 
12. Кардопольцева Татьяна Сергеевна 96% 
13. Логашкина Марина Леонидовна 86% 
14. Масютина Ирина Васильевна 83% 
15. Петрова Алина Александровна 85% 
16. Петрова Наталья Константиновна 70% 
17. Серкова Ульяна Александровна 80% 
18. Тырсина Екатерина Дмитриевна 83% 
19. Честнова Дарья Александровна 93% 
20. Мулдашева Карина Маратовна 66% 
21. Антипина Вероника Евгеньевна 66% 
22. Татлыбаев Вадим Альбертович 66% 
23. Мерзликина Надежда Александровна 65% 
24. Соколова Татьяна Александровна 65% 
25. Сабельникова Анна Валерьевна 65% 
26. Дубский Сергей Андреевич 63% 
27. Бабадаева Хава Гусейхановна 61% 
28. Плетнева Елена Сергеевна 61% 
29. Мухтарова Анжела Мансуровна 61% 
30. Абдулова Азалия Фаридовна 60% 
31. Шипилова Марина Андреевна 58% 
32. Юсупова Аделина Федановна 58% 
33. Бажанова Виктория Игоревна 56% 
34. Мухамбетова Алтын Егизбаевна 53% 
35. Бутылкина Алина Рафаильевна 53% 
36. Соколова Марина Сергеевна 51% 
37. Мусаева Амина Ерлановна 45% 
38. Козина Александра Сергеевна 43% 
39. Маслова Марина Николаевна 43% 



В соответствии с пунктом 7 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 02.02.2021 № 40н «Об особенностях проведения аккредитации специалиста в 2021 году», 
первый этап аккредитации специалиста проводился с использованием дистанционных 
технологий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Сестринское дело 

Решение: 

1. По первому вопросу: 

Руководствуясь пунктами 34 - 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила: 

№ п/п Ф.И.О. Решение 
1. Абдрахимова Зинира Абзаловна Сдано 
2. Балтабаева Гульзия Марсовна Сдано 
3. Бержаканова Асемгуль Сансызбаевна Сдано 
4. Галинковская Глафира Алексеевна Сдано 
5. Гафиятуллина Диана Илфатовна Сдано 
6. Думбаева Ажара Амангельдыевна Сдано 
7. Жусукпаева Мадина Базылжановна Сдано 
8. Исламова Дарья Олеговна Сдано 
9. Истинова Ангелина Денисовна Сдано 

10. Ишкильдина Регина Радиковна Сдано 
11. Каминская Дарья Владимировна Сдано 
12. Кардопольцева Татьяна Сергеевна Сдано 
13. Логашкина Марина Леонидовна Сдано 
14. Масютина Ирина Васильевна Сдано 
15. Петрова Алина Александровна Сдано 
16. Петрова Наталья Константиновна Сдано 
17. Серкова Ульяна Александровна Сдано 
18. Тырсина Екатерина Дмитриевна Сдано 
19. Честнова Дарья Александровна Сдано 
20. Мулдашева Карина Маратовна Не сдано 
21. Антипина Вероника Евгеньевна Не сдано 
22. Татлыбаев Вадим Альбертович Не сдано 
23. Мерзликина Надежда Александровна Не сдано 
24. Соколова Татьяна Александровна Не сдано 
25. Сабельникова Анна Валерьевна Не сдано 
26. Дубский Сергей Андреевич Не сдано 
27. Бабадаева Хава Гусейхановна Не сдано 
28. Плетнева Елена Сергеевна Не сдано 
29. Мухтарова Анжела Мансуровна Не сдано 
30. Абдулова Азалия Фаридовна Не сдано 
31. Шипилова Марина Андреевна Не сдано 
32. Юсупова Аделина Федановна Не сдано 



33. Бажанова Виктория Игоревна Не сдано 
34. Мухамбетова Алтын Егизбаевна Не сдано 
35. Бутылкина Алина Рафаильевна Не сдано 
36. Соколова Марина Сергеевна Не сдано 
37. Мусаева Амина Ерлановна Не сдано 
38. Козина Александра Сергеевна Не сдано 
39. Маслова Марина Николаевна Не сдано 
40. Татаренко Виолетта Александровна Не сдано 
41. Рябова Екатерина Витальевна Не сдано 
42. Рахимова Дарина Руслановна Не сдано 
43. Курмашева Карина Булатовна Не сдано 
44. Горягина Екатерина Алексеевна Не сдано 
45. Павлова Анастасия Валерьевна Не сдано 
46. Перфильева Виктория Сергеевна Не сдано 
47. Бойкулова Адема Сагындыковна Не сдано 
48. Ильясов Тимур Фахрисламович Не сдано 
49. Хаерова Александра Александровна Не сдано 
50. Шорникова Инна Александровна Не сдано 
51. Ивлев Антон Сергеевич Не сдано 
52. Арапова Юлия Сергеевна Не сдано 
53. Ибрагимова Милена Маратовна Не сдано 
54. Сарлабаева Эльза Эльвировна Не сдано 
55. Киселева Екатерина Николаевна Не сдано 
56. Дядюра Кристина Ивановна Не сдано 

2. По второму вопросу: 

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сестринское дело 

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения 
1 Абдрахимова Зинира Абзаловна 15.07.2021 
2 Балтабаева Гульзия Марсовна 15.07.2021 
3 Бержаканова Асемгуль Сансызбаевна 15.07.2021 
4 Галинковская Глафира Алексеевна 15.07.2021 
5 Гафиятуллина Диана Илфатовна 15.07.2021 
6 Думбаева Ажара Амангельдыевна 15.07.2021 
7 Жусукпаева Мадина Базылжановна 15.07.2021 
8 Исламова Дарья Олеговна 15.07.2021 
9 Истинова Ангелина Денисовна 16.07.2021 

10 Ишкильдина Регина Радиковна 16.07.2021 
11 Каминская Дарья Владимировна 16.07.2021 
12 Кардопольцева Татьяна Сергеевна 16.07.2021 
13 Логашкина Марина Леонидовна 16.07.2021 
14 Масютина Ирина Васильевна 16.07.2021 
15 Петрова Алина Александровна 16.07.2021 
16 Петоова Наталья Константиновна 16.07.2021 



17 Серкова Ульяна Александровна 16.07.2021 
18 Тырсина Екатерина Дмитриевна 16.07.2021 
19 Честнова Дарья Александровна 16.07.2021 

И. В. Масютина 
(И.О. Фамилия) 

Е. В. Мишина 
(И.О. Фамилия) 

Председатель 

Ответственный секретарь 


